ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«09» декабря 2019 года	                           				                   № 1476
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением участков бесхозяйных сетей водоснабжения и водоотведения, постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйного имущества, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013        № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению), следующими объектами:
«
	233.
	Водопровод от ВК у артскважины № 67 (около д. 58 пос. Химинститута) до СВК у дома № 19 на ул. Химиков
	г. Тверь, от ВК у артскважины № 67 (около д. 58 пос. Химинститута) до СВК у дома № 19 на ул. Химиков

	486,2
(d=280)

	234.
	Водопроводная сеть
к дому № 38 на ул. Семёнова
	г. Тверь, в районе дома № 38 на ул. Семёнова

	35
(d=50)

	235.
	Водонасосная станция, расположенная по адресу: г. Тверь, пер. Трудолюбия, д. 4 корп. 2, д. 4 корп. 3
	г. Тверь, в районе домов д. 4 корп. 2, д. 4 корп. 3 на пер. Трудолюбия
	69:40:0400045:226
	19,2

».
1.2. Дополнить перечень бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению), следующими объектами:
 «
	144.
	Канализационная сеть в районе домов № 21 и
№ 23 на ул. Зинаиды Коноплянниковой
	г. Тверь, в районе домов № 21 и № 23
на ул. Зинаиды Коноплянниковой

	242,5

	145.
	Дворовая канализационная сеть от д. 4, д. 6 по ул. Вагжанова до канализационного коллектора на Вагжановском пер.
	г. Тверь, в районе д. 4,
д. 6 по ул. Вагжанова

	69:40:0000000:5709
	198

	146.
	Дворовая канализационная сеть от д. 93 по ул. Склизкова до канализационной сети по ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 93
по ул. Склизкова

	69:40:0000000:5710
	68

	147.
	Дворовая канализационная сеть от д. 8 по пер. 2-й в
п. Элеватор до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 8 по пер. 2-й в п. Элеватор
	69:40:0200077:963
	25

	148.
	Канализационная сеть (промывная вода) от артскважины № 66 на территории областного противотуберкулезного диспансера до канализационной сети от здания диспансера (Московское ш., д. 17а)
	г. Тверь, в районе
д. 17а по
Московскому шоссе
	69:40:0200080:912
	130

	149.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 17, д. 19 по
ул. Центральная
в п. Элеватор до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 17,
д. 19 по ул. Центральная
в п. Элеватор
	69:40:0200077:964
	129

	150.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 15 корп. 1 по ул. Центральная в
п. Элеватор до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе
д. 15 корп. 1 по ул. Центральная в
п. Элеватор
	69:40:0200077:965
	61

	151.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 13 по ул. Центральная в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе
д. 13 по ул.
Центральная в
п. Элеватор
	69:40:0200077:966
	46

	152.
	Дворовая канализационная сеть от д. 9, д. 9а по ул. Центральная
в п. Элеватор до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе
д. 9, д. 9а по ул. Центральная
в п. Элеватор
	69:40:0200077:971
	86

	153.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 11, д. 16, д. 18, д. 20а по ул. Центральная в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе
д. 11, д. 16, д. 18, д. 20а по ул. Центральная в
п. Элеватор
	69:40:0200077:970
	302

	154.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 7 по
ул. Центральная
в п. Элеватор до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе
д. 7 по
ул. Центральная
в п. Элеватор
	69:40:0200077:969
	12

	155.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 2, д. 3, д. 4 по
пер. 3-й в п. Элеватор до межквартальной канализационной сети
в п. Элеватор
	г. Тверь, в районе
д. 2, д. 3, д. 4 по
пер. 3-й в п. Элеватор
	69:40:0200077:968
	118

	156.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 5 по
пер. 2-й в п. Элеватор до колодца у д. 7 по пер. 2-й
в п. Элеватор
	г. Тверь, в районе
д. 5 по
пер. 2-й в п. Элеватор
	69:40:0200077:967
	41

	157.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 70 по пр-ту Победы до канализационного коллектора по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе д. 70
по пр-ту Победы

	69:40:0000000:5708
	76

	158.
	Дворовая канализационная сеть
от ЦТП (пр-т Октябрьский, у д. 95 корп. 4), далее мимо бассейна школы № 49 до дворовой канализационной сети от д. 42 по бульв. Гусева (школа № 49)
	г. Тверь, в районе д. 42
по бульв. Гусева
	69:40:0200103:2662
	167

	159.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 5 по ул. Королева, от ЦТП (ул. Королева, у
д. 5) до канализационного коллектора
	г. Тверь, в районе д. 5 по ул. Королева
	69:40:0200100:777
	177

	160.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 2 по Вагжановскому пер. до канализационного коллектора у д. 2 по Вагжановскому пер.
	г. Тверь, в районе д. 2 по Вагжановскому пер.
	69:40:0200014:1454
	78

	161.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 14 корп. 1 по ул. Загородная до внутриквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 14 корп. 1 по ул. Загородная
	69:40:0200145:1273
	49

	162.
	Канализационная сеть через пр-т Победы от канализационного колодца у д. 37 по пр-ту Победы до канализационного колодца у д. 34 по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе д. 34,
д. 37 по пр-ту Победы
	69:40:0000000:5702
	33

	163.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 54 по пр-ту Победы до канализационного коллектора по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе д. 54 по пр-ту Победы
	69:40:0200036:1487
	66

	164.
	Дворовая канализационная сеть
от д. 33 корп. 1 по ул. Тамары Ильиной до канализационного коллектора по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе д. 52 по пр-ту Победы, д. 33 корп. 1 по ул. Тамары Ильиной
	69:40:0200036:1488
	151

	165.
	Канализационная сеть по ул. Склизкова от КК у д. 93 по ул. Склизкова до канализационной сети по ул. Лукина
	г. Тверь, в районе д. 79, д. 81 корп. 1, д. 83, д. 85, д. 87, д. 89, д. 91, д. 93 по ул. Склизкова
	69:40:0000000:5704
	349

	166.
	Дворовая канализационная сеть
от ЦТП (ул. Можайского, у д. 56) до КК у КНС № 28 (пр-т Октябрьский, д. 95
корп. 3 (во дворе))
	г. Тверь, в районе КНС
№ 28 (пр-т Октябрьский,
д. 95 корп. 3)

	69:40:0200103:2661
	14

	167.
	Дворовая канализационная сеть от д. 12 корп. 1 по ул. Загородная до КК у д. 87 по ул. Можайского

	г. Тверь, в районе д. 12 корп. 1 по ул. Загородная
	69:40:0200145:1274
	133

	168.
	Дворовая канализационная сеть от д. 14 корп. 1 по ул. Тургенева до канализационной сети по ул. Тургенева
	г. Тверь, в районе д. 14 корп. 1 по ул. Тургенева
	69:40:0000000:5705
	47

	169.
	Дворовая канализационная сеть от д. 9, д. 11 по ул. Королева до канализационного коллектора по ул. 2-я Транспортная
	г. Тверь, в районе д. 9,
д. 11 по ул. Королева
	69:40:0200100:778
	309

	170.
	Дворовая канализационная сеть от д. 40 по ул. Марии Ульяновой, д. 39 по проезду 1-й Марии Ульяновой, д. 9 корп. 1 по ул. Загородная до КК у д. 12 корп. 1 по ул. Загородная
	г. Тверь, в районе д. 40 по ул. Марии Ульяновой, д. 39 по проезду 1-й Марии Ульяновой, д. 9 корп. 1,
д. 12 корп. 1 по ул. Загородная
	69:40:0000000:5707
	320

	171.
	Канализационная сеть от д. 83 по ул. Можайского до КК у д. 12 корп. 1 по ул. Загородная
	г. Тверь, в районе д. 83 по ул. Можайского, д. 12 корп. 1 по ул. Загородная
	69:40:0000000:5706
	224

	172.
	Дворовая канализационная сеть от д. 29/48а (д/с) по ул. Орджоникидзе до канализационной сети по ул. Орджоникидзе
	г. Тверь, в районе
д. 29/48а по ул. Орджоникидзе
	69:40:0200022:2638
	45

	173.
	Дворовая канализационная сеть от д. 35 по ул. Орджоникидзе до канализационной сети по ул. Орджоникидзе
	г. Тверь, в районе
д. 35 по ул. Орджоникидзе
	69:40:0200035:698
	54

	174.
	Канализационная сеть на территории производственной базы ООО «Тверь Водоканал»
	г. Тверь, в районе
д. 28 по ул. Ротмистрова
	69:40:0200019:2202
	140

	175.
	Канализационная сеть по ул. Фадеева от КК у д. 33 по ул. Фадеева до КК у д. 51 по ул. Орджоникидзе
	г. Тверь, в районе д. 33, д. 37, д. 39 по ул. Фадеева, д. 50, д. 51 по ул. Орджоникидзе

	69:40:0000000:5701
	400

	176.
	Дворовая канализационная сеть от д. 51 по пр-ту Победы до канализационного коллектора
	г. Тверь, в районе д. 51 по пр-ту Победы

	69:40:0200027:824
	85

	177.
	Дворовая канализационная сеть от д. 49д по ул. Орджоникидзе до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 49д по ул. Орджоникидзе
	69:40:0200044:1112
	515

	178.
	Канализационная сеть по ул. Лукина от ул. Тамары Ильиной до канализационной сети по ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 30,
д. 35 по ул. Лукина, д. 79 по ул. Склизкова
	69:40:0000000:5700
	312

	179.
	Дворовая канализационная сеть от д. 60 по пр-ту Победы до канализационного коллектора по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе д. 60 по пр-ту Победы
	69:40:0200036:1486
	164

	180.
	Дворовая канализационная сеть от д. 25а, д. 25б по ул. Орджоникидзе до канализационного коллектора по ул. Лукина
	г. Тверь, в районе д. 25а, д. 25б по ул. Орджоникидзе
	69:40:0000000:5703
	31

	181.
	Дворовая канализационная сеть от д. 89 по ул. Можайского до внутриквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 89 по ул. Можайского
	69:40:0200145:1272
	115

	182.
	Дворовая канализационная сеть от д. 10 по ул. Королева до дворовой канализационной сети от д. 6 по ул. Королева
	г. Тверь, в районе д. 10 по ул. Королева
	69:40:0200101:4250
	223

	183.
	Дворовая канализационная сеть от д. 45 корп. 3 по Зеленому проезду до внутриквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 45 корп. 3 по Зеленому проезду
	69:40:0200049:1791
	88

	184.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1, д. 3, д. 5 по ул. Вологодская до КК у д. 2 по ул. Новая
	г. Тверь, в районе д. 1,
д. 3, д. 5 по ул. Вологодская
	69:40:0200106:2412
	262

	185.
	Дворовая канализационная сеть от д. 4 по пер. 2-й в
п. Элеватор до колодца
у д. 4 по пер. 2-й в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 4
по пер. 2-й
в п. Элеватор

	69:40:0200077:980
	14

	186.
	Межквартальная канализационная сеть от пер. 3-й в п. Элеватор до ул. Центральная в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 3, д. 4 по пер. 3-й в п. Элеватор, д. 7, д. 9, д. 9а, д. 11, д. 13, д. 15, д. 15 корп. 1, д. 17, д. 19 по ул. Центральная в п. Элеватор
	69:40:0200077:981
	338

	187.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 по ул. Летное поле, д. 9 по ул. Стартовая до канализационной сети по ул. Летное поле
	г. Тверь, в районе д. 1 по ул. Летное поле, д. 9 по ул. Стартовая
	69:40:0200106:2411
	171

	188.
	Дворовая канализационная сеть от д. 12 по ул. Новая до канализационной сети по ул. Новая
	г. Тверь, в районе д. 12 по ул. Новая
	69:40:0200106:2410
	42

	189.
	Дворовая канализационная сеть от д. 7 по ул. Мирная до канализационной сети по ул. Новая
	г. Тверь, в районе д. 7
по ул. Мирная
	69:40:0200106:2409
	44

	190.
	Канализационная сеть от д. 2, д. 4 по ул. Взлетная, д. 62, д. 64 по Бурашевскому шоссе до канализационной сети по ул. Вологодская
	г. Тверь, в районе д. 2,
д. 4 по ул. Взлетная,
д. 62, д. 64 по Бурашевскому шоссе
	69:40:0000000:5713
	414

	191.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 по ул. Взлётная до канализационной сети по ул. Взлётная
	г. Тверь, в районе д. 1
по ул. Взлётная
	69:40:0200105:1758
	54

	192.
	Канализационная сеть по пр-ту Победы от ул. Орджоникидзе до канализационного коллектора по
ул. Лукина
	г. Тверь, в районе д. 48/29 по пр-ту Победы
	69:40:0000000:5714
	118

	193.
	Канализационная сеть по  ул. Орджоникидзе от пр-та Победы до канализационного коллектора у д. 25 по
ул. Орджоникидзе
	г. Тверь, в районе д. 47/27 по пр-ту Победы, д. 25 по
ул. Орджоникидзе
	69:40:0200022:2641
	125

	194.
	Дворовая канализационная сеть от д. 56 по пр-ту Победы,
д. 35 по ул. Тамары Ильиной до канализационного коллектора по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе д. 56 по пр-ту Победы, д. 35 по ул. Тамары Ильиной
	69:40:0200036:1492
	141

	195.
	Дворовая канализационная сеть от д. 20 корп. 1 по ул. Центральная в
п. Элеватор до дворовой канализационной сети от д. 16 корп. 1 по ул. Центральная в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 20 корп. 1 по ул. Центральная в п. Элеватор
	69:40:0200077:979
	220

	196.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 по пер. 1-й в
п. Элеватор до колодца у д. 2 по ул. Центральная в п. Элеватор

	г. Тверь, в районе д. 1 по пер. 1-й в п. Элеватор
	69:40:0200077:975
	50

	197.
	Дворовая канализационная сеть от д. 14 по ул. Центральная в п. Элеватор до канализационного коллектора в п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 14 по ул. Центральная в п. Элеватор
	69:40:0200077:974
	156

	198.
	Канализационная сеть от д. 20 корп. 7, д. 20 корп. 8, д. 24, д. 26, д. 32 по ул. Центральная в
п. Элеватор до канализационного коллектора в п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 20 корп. 7, д. 20 корп. 8,
д. 24, д. 26, д. 32 по ул. Центральная в п. Элеватор
	69:40:0200080:914
	562

	199.
	Канализационная сеть от д. 12 по ул. Центральная в п. Элеватор до канализационного коллектора у д. 12 по ул. Центральная в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 12 по ул. Центральная в п. Элеватор
	69:40:0200077:978
	6

	200.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 по пер. 3-й в
п. Элеватор до дворовой канализационной сети от д. 10 по ул. Центральная в п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 1
по пер. 3-й в
п. Элеватор
	69:40:0200077:977
	73

	201.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 по ул. Центральная в
п. Элеватор до колодца у д. 3 по пер. 1-й в
п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 1 по ул. Центральная в
п. Элеватор
	69:40:0200077:976
	34

	202.
	Канализационная сеть от д. 20 в д. Большие Перемерки до канализационной сети у КНС № 12 в д. Большие Перемерки
	г. Тверь, в районе д. 20 в д. Большие Перемерки
	69:40:0200057:468
	547

	203.
	Канализационная сеть от колодца у д. 90 стр. 2 в
д. Большие Перемерки до КНС № 12 в д. Большие Перемерки
	г. Тверь, в районе д. 86, д. 90 стр. 1, д. 90 стр. 2 в  д. Большие Перемерки
	69:40:0200057:467
	533

	204.
	Канализационная сеть от д. 35 по Московскому шоссе, д. 3, д. 5 в п. Керамического завода до КК у КНС на территории керамического завода
	г. Тверь, в районе д. 3, д. 5 в п. Керамического завода, д. 35 по Московскому шоссе
	69:40:0200063:340
	396

	205.
	Дворовая канализационная сеть от д. 62 корп. 1 по ул. Можайского до канализационной сети от д. 64 по ул. Можайского
	г. Тверь, в районе д. 62 корп. 1 по ул. Можайского
	69:40:0200105:1759
	247

	206.
	Самотечная дворовая хозяйственно-бытовая канализация, проложенная от дома
№ 17 на ул. Коробкова до самотечной канализационной сети
в районе дома № 15 на ул. Коробкова
	г. Тверь, в районе дома
№ 17 на ул. Коробкова

	81
(d=150)

	207.
	Самотечная дворовая канализационная сеть от дома № 84 на ул. Хромова до самотечной канализационной сети в районе дома № 25 на ул. Хромова
	г. Тверь, в районе дома
№ 84 на ул. Хромова

	258
(d=150, 200)

	208.
	Самотечная дворовая канализационная сеть от дома № 38 на ул. Семёнова до СКК на ул. Халтурина
	г. Тверь, в районе дома
№ 38 на ул. Семёнова

	92
(d=150)

	209.
	Дворовая канализационная сеть от д. 25 корп. 1, д. 27 корп. 1 по Волоколамскому пр-ту до дворовой канализационной сети от д. 7 по ул. Ипподромная
	г. Тверь, в районе д. 25 корп. 1, д. 27 корп. 1 по Волоколамскому пр-ту,
д. 7 по ул. Ипподромная
	69:40:0200038:1542
	57

	210.
	Дворовая канализационная сеть от д. 26 по ул. Московская до канализационного коллектора по Вагжановскому пер.,
до дворовой канализационной сети от д. 14 по Вагжановскому пер.
	г. Тверь, в районе д. 26 по ул. Московская
	69:40:0200014:1455
	237

	211.
	Дворовая канализационная сеть от д. 5 корп. 1 по ул. Взлетная до канализационной сети по ул. Взлетная
	г. Тверь, в районе д. 5 корп. 1 по ул. Взлетная
	69:40:0200106:2413
	57

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков